
1 

 

 
 
Oznámení obecního úřadu 
Ve středu 13.9.2023 v podvečerních hodinách zasáhl naši obec přívalový déšť, který 
způsobil poměrně rozsáhlou povodeň v naší obci, při níž zasahovaly čtyři jednotky hasičů, 
včetně naší. Podle informací, které máme, se jednalo o pětisetletou vodu, takže ani hráze  
a přehrážky, které jsou budované ve Zlámanině v rámci pozemkových úprav a projektované 
na stoletou vodu nedokázaly zabránit tomuto obrovskému množství vody vniknout do obce. 
Přestože tyto stavby nejsou dokončeny, dokázaly alespoň zmírnit následky této povodně. 
Přesto jsou škody na soukromém i obecním majetku značné. Pokud by tam ale tyto hráze 
a přehrážky nebyly, i když jsou v nedokončeném stavu, byly by následky této povodně            
a škody v naší obci podstatně horší a rozsáhlejší. 
Vedení obce velice děkuje všem občanům, kteří se podíleli na likvidaci následků povodně  
a úklidu obce. Zvláštní poděkování patří zejména našim hasičům, kteří při ochraně majetku 
občanů a úklidu obce intenzívně a s velkým nasazením pracovali dlouho do pozdních 
nočních hodin, a ještě celý následující den. Jejich příkladný přístup k této mimořádné 
události zaslouží náš obdiv a úctu. Děkujeme. 
 
V úterý 26.9.2023 se starosta obce zúčastnil v Blansku na Skalním mlýně setkání starostů 
ORP Blansko s prezidentem republiky Petrem Pavlem a jeho chotí u příležitosti jeho 
návštěvy v Blansku. Po uvítání a krátkém úvodním projevu prezidenta republiky se 
v následné diskusi Petr Pavel živě zajímal o problematiku obcí v našem regionu, zejména 
v oblasti životního prostředí, výstavby ČOV, dopravní infrastruktury a státní správy.  
 
EG.D oznamuje, že v úterý 10.10.2023 od 10,45 do 13,15 hod bude z důvodu 
plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy vypnuta elektrická energie v naší obci - 
ulice K Vodárně kromě č.p. 143, ulice Prof. J. Sumbala a Zlámanina. 
 
 

Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Nový školní rok začal pro děti v mateřské i pro žáky v základní škole v pondělí 4. září.  
Úspěšný start přišli všem dětem popřát starosta obce pan Antonín Fojt a paní Marie 
Filoušová za Sbor pro občanské záležitosti, slavnostního zahájení ve škole se zúčastnili 
jako každý rok také rodiče prvňáčků.  
 

V mateřské škole se hned v prvním školním týdnu uskutečnila úvodní schůzka pro rodiče    
a děti si mohly užít společné chvíle a hry na zahradě. 
 

V pondělí 25. září vyjely děti mateřské školy do Domu přírody v Moravském krasu                   
na program „Hry a cvičení v přírodě". Součástí programu byly aktivity venku s vycházkou    
do lesa Národní přírodní rezervace Vývěry Punkvy. Cvičení uprostřed přírody bylo plné 
čistého vzduchu.  
 

Další informace: 
Podzimní sběr papíru a hliníku 
Ve dnech 16. – 18. října (pondělí-středa) organizujeme sběr odpadového papíru (včetně 
kartonového), který bude možné uložit do kontejneru vedle budovy školy v termínech: 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2023/číslo 10 



2 

 

Pondělí 16. 10. 7:00 – 19:00 
úterý   17. 10. 6:30 – 19:00 
středa  18. 10. 6:30 – 15:00 
Hliník bude možné uložit do označeného pytle u vstupu do kontejneru. 
Předem děkujeme všem, kteří se sběru zúčastní. Výtěžek bude sloužit pro potřeby dětí ZŠ 
a MŠ Bořitov.        Šárka Hlavatá, ředitelka školy 
 
 

Odpadové hospodářství 
 



3 

 

Foto Bořitov 13.9.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 



5 

 

 
 
 
 

TJ Sokol Bořitov 
Pozvánka na sportovní zájezd na Vysočinu v sobotu 7.10.2023. 
V rámci programu „Sportuj s námi“, podporovaného dotací Národní sportovní agentury, 
pořádáme pro cvičící a sportující děti celodenní zájezd na Vysočinu v sobotu 7. října.   
Program výletu: rozhledna Karasín u Vírské přehrady, Devět skal se skalní vyhlídkou            
na Žďárské vrchy, okolí rybníků Sykovec, Medlov s možností využití dětských hřišť 
s lanovými prvky, lyžařský areál Vysočina Aréna Nové Město na Moravě, Bystřický park 
miniatur hradů. Program je zvolen tak, aby jej zvládly i malé děti od 3 let, u dětí mladších   
10 let je nutný doprovod rodičů.  
V případě horšího počasí bude program zájezdu upraven na „mokrou variantu“, např. 
s návštěvou Horáckého muzea v Novém Městě, Žďáru nad Sázavou apod.  Odjezd                 
je v 8,00 hod od zastávky u Manga, návrat kolem domů 19,00 hod. Účastníci zájezdu si 
hradí svoje občerstvení, oběd je rezervován v hotelu Sykovec.  
 
 

Rozvrh cvičení v tělocvičně sokolovny ve cvičebním roce 2023-2024    

Malé děti, chodící batolata od 1-3 let  pondělí 15:45 – 16:45 
Děti si hrají, běhají, cvičí se svými maminkami a v dětském kolektivu se učí samostatnosti.   
Vedoucí: Petra Fojtová a MUDr. Lucie Müllerová 
 

Předškolní děti od 3-7 let pondělí 16:45-18:00 - první cvičení je v pondělí 2.10.  
Za dohledu svých rodičů si děti procvičují obratnost, pohyblivost, pohybovou koordinaci.  
Vedoucí: Ing. Ludmila Matoušková 



6 

 

Žáci od 6-13 let   úterý 16:30-17:45 - první cvičení v úterý 19.9. 
Cvičení zaměřené na pohybovou všestrannost, obratnost, fyzickou kondici, cvičení               
na nářadí, sportovní a míčové hry. Pestrý program cvičení je vhodný pro všechny chlapce, 
je i vhodným doplňkem pro mladé sportovce ve florbalu, hokeji, kopané, plavání či dalších 
sportech. 
Vedoucí: Honza Svoboda  
 

Žačky od 6-15 let   středa 16:30-17:45 - první cvičení ve středu 27.9. 
Cvičení je zaměřeno na pohybovou koordinaci, obratnost, fyzickou kondici, posilování 
s cílem zpevnění postavy a správné držení těla, základy aerobiku, jógy, míčové hry, cvičení 
na nářadí a se sportovním náčiním-stuhy, kužely, obruče, švihadla. Cvičí se v družstvech    
s rozdělením na mladší a starší žačky.  
Vedoucí: PhDr. Šárka Hlavatá, Lenka Ťoupková, Mgr. Silvie Sehnalová 
 

Kondiční cvičení ženy  středa 18:00-19:30 cvičí se celý rok včetně prázdnin 
Cvičení s využitím osvědčených metod jógy a pilates, zaměřené na nácvik správného 
dýchání a techniky cvičení.  Cvičení přispívá nejen ke zlepšení fyzické kondice, zpevnění 
svalů a postavy, pohyblivosti kloubů, ale i psychické pohody.  
Vedoucí: Eva Holasová 
 

Aerobik ženy, dívky úterý, čtvrtek 19:30-20:45 - první cvičení je v úterý 11.10. 
stepaerobik (úterý), kondiční aerobik (čtvrtek). Posilování, strečink pro zvýšení fyzické 
kondice, zpevňování a tvarování postavy  
Vedoucí: Marie Petráková 
 

Funkční trénink  neděle 18:00-19:00, cvičí se celý rok včetně prázdnin 
Lekce k posílení a zpevnění celého těla s využitím yogy, pilates a cviky ke správné mobilitě 
těla. Vhodné pro začátečníky, maminky, aktivní babičky i muže. Podložku s sebou. 
Vedoucí: Žaneta Řehůřková 
 

Badminton   středa 19:30-20:30 
Vedoucí: Jana Nováková 
 

Stolní tenis muži  pondělí, pátek 18:00-20:00 + sobota soutěžní utkání 
Žactvo- školní družina pondělí 14:15-15:45 
Vedoucí: Ing. Jiří Kovář, Jiří Kovář st. 
 

Fotbal - zimní tréninky v tělocvičně  
Rozvoj herních činností jednotlivce a týmové herní činnosti v rámci fotbalu, dále všestranná 
pohybová průprava herní formou – obratnostní, rychlostně reakční a akční hry, vytrvalost, 
síla. V návaznosti na trénincích se celou zimu konají fotbalové turnaje ve sportovní hale      
ve Svitávce, kde dochází ke konfrontaci s dalšími kluby ve všech kategoriích. Tréninky 
vedou licencovaní trenéři v rámci vzdělávacího programu UEFA a FAČR.  
Žáci                       čtvrtek 16:30-17:45 
Muži                       úterý, čtvrtek 18:00-19:15  
Žactvo - školní družina pátek 13:30-14:45 Za příznivých klimatických podmínek venku 
ve sportovním areálu nebo na hřišti s umělým povrchem v areálu sokolské zahrady.               
Za nepříznivých podmínek v sále Sokolovny. 
Vedoucí: Ing. Tomáš Žid - UEFA „C“ licence, Jiří Vorlický ml. – UEFA „A“ licence,       

Vladimír Bodeček – UEFA „A“ licence 
 

Volejbal ženy, muži od 18let neděle 16:00-17:45, středa 20:30-21:30 
Vedoucí: Petr Odehnal 



7 

 

Zlenivět a přestat se pravidelně hýbat je ta nejpohodlnější věc a většina dospělých, ale             
i mládeže, se musí v dnešní době k pravidelnému a zejména cílenému pohybu, který dělá 
dobře nejen tělu, ale i hlavě, hodně přemlouvat. Proto nabízíme možnost pravidelného, 
různorodého cvičení v kvalitním prostředí čisté, vybavené tělocvičny, na které zveme 
všechny zájemce. Stačí si pouze zajistit vhodnou obuv do tělocvičny (tenisky sálovky, 
cvičky), sportovní oblečení, a hlavně pevnou vůli k pravidelnému cvičení.  
 

Oddíl nohejbalu 

Turnaj v nohejbalu dvojic 
V sobotu 9.9.2023 uspořádal oddíl nohejbalu tradiční turnaj v nohejbalu dvojic o „Pohár 
starosty obce“. Turnaje se zúčastnilo celkem 12 hráčů a premiérou byla účast ženy. Po 
odehrání všech zápasů a sečtení výsledků bylo pořadí v turnaji následující: 

1. místo  Onderka Zdeněk, Petrák Lukáš  
2. místo  Mareček Milan ml., Musil Ladislav 
3. místo  Fojt Antonín, Vašíček Petr 
4. místo  Málek Karel, Málek Michal 
5. místo  Fojt Jan, Polák Martin 
6. místo  Polák Josef, Sokolová Jana 

Vítězům gratulujeme a ostatním účastníkům děkujeme za účast a předvedené výkony 
 

Oddíl kopané 

Zprávy z oddílu kopané 
Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 

Okresní přebor 2022-2023 

5. kolo Ne 3.9. 2023 
Bořitov – Skalice 6:1 (6:1) 
Branky: Petrů V. 2x, Alexa Š., Vorlický J. 
2x, Dovrtěl J. 

6. kolo Ne 10.9. 2023 
Olešnice – Bořitov 2:2 (3:4) 
Branky: Vorlický M., Vorlický J. 2x, 
Nesvadba R. 

7. kolo Ne 17.9. 2023 
Bořitov – Lipůvka 8:2 (7:1) 
Branky: Nesvadba R., Alexa Š. 4x, 
Nguntual Tum Thang, Petrů V., vlastní 

8. kolo Ne 24.9. 2023 
Lipovec – Bořitov 3:2 (2:0) 
Branky: Bodeček A., Vorlický J. 

 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
Okresní přebor muži, Podzim 2023 

9. kolo Ne 1.10. 2023, 15:30 hod. 
Bořitov - Ostrov 

10. kolo Ne 8.10. 2023, 15:30 hod. 
Doubravice - Bořitov 

11. kolo Ne 15.10. 2023, 15:00 hod. 
Bořitov - Boskovice/Letovice B 

12. kolo Ne 22.10. 2023, 15:00 hod. 
Bořitov - Černá Hora 

13. kolo Ne 29.10. 2023, 14:00 hod. 
Drnovice - Bořitov 

1. kolo Ne 5.11. 2023, 14:00 hod. 
Bořitov - Knínice 

 
Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 

III. třída 2022-2023 

5. kolo Ne 3.9. 2023 
Bořitov B – Kotvrdovice 3:3 (0:2) 
Branky: Kubát R. 2x, Hlaváček T. 

6. kolo Ne 10.9. 2023 
Velké Opatovice - Bořitov B 2:1 (1:0) 
Branka: Jakubec L. 

7. kolo Ne 17.9. 2023 
Bořitov B - Ráječko B 1:3 (0:0) 
Branka: Petrák P. 

8. kolo Ne 24.9. 2023 
Kořenec - Bořitov B 1:1 (0:1) 
Branka: Si Len Thang Bawi Hung 



8 

 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
III. třída muži, Podzim 2023 

1. kolo Čt 28.9. 2023, 16:00 hod. 
Bořitov B - Vísky 

9. kolo Ne 1.10. 2023, 13:15 hod. 
Bořitov B - Kunštát C 

10. kolo Ne 8.10. 2023, 15:30 hod. 
Svitávka - Bořitov B 

11. kolo Ne 15.10. 2023, 12:45 hod. 
Bořitov B - Lažánky 

12. kolo Ne 22.10. 2023, 12:45 hod. 
Bořitov B - Boskovice/Letovice C 

13. kolo Ne 29.10. 2023, 14:00 hod. 
Vranová - Bořitov B 

14. kolo Ne 5.11. 2023, 11:45 hod. 
Bořitov B - Voděrady 

15. kolo Ne 11.11. 2023, 14:00 hod. 
Vavřinec - Bořitov B 

 
 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Mladší žáci, Podzim 2023 

4. kolo 

30.08.2023 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou C (1) Blansko B (4)    3 : 7 

Branky: Lepka Ondřej, Lepka Robin 2x 

5. kolo 

02.09.2023 09:00 FSA Kras (5) Bořitov/Žijeme Hrou C (1)    1 : 3 

Branky: Svoboda Eliáš, Ostrejš Samuel, Žid Marek 

3. kolo 

05.09.2023 17:30 Lipovec/Ostrov (3) Bořitov/Žijeme Hrou C (1)   10 : 0 

6. kolo 

06.09.2023 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou C (1) Svitávka/Žijeme Hrou B (6)    2 : 2 

Branky: Janoušek Adam, Míček Ondřej 

2. kolo 

13.09.2023 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou C (1) VOLNO - VOLNÝ LOS (2)      --- 

7. kolo 

17.09.2023 13:00 Boskovice–Letovice C (7) Bořitov/Žijeme Hrou C (1)     6 : 1 

Branka : Ostrejš Samuel 

8. kolo 

20.09.2023 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou C (1) RDR Akademie A (8) 0 : 13 

 
 
 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
Mladší žáci, Podzim 2023 

10. kolo St 27.9. 2023, 17:00 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou C – Olomučany A 

9. kolo So 30.9. 2023, 13:00 hod. 
Knínice/Žijeme hrou C - Bořitov/Žijeme 
hrou C 

12. kolo St 4.10. 2023, 17:00 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou – Olomučany B 

1. kolo St 11.10. 2023, 16:30 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou C – 
Boskovice/Letovice D 

11. kolo So 14.10. 2023, 14:00 hod. 
Vysočany/Šošůvka - Bořitov/Žijeme hrou C 

13. kolo So 28.10. 2023, 10:00 hod. 
RDR Akademie B - Bořitov/Žijeme hrou C 

15. kolo Ne 11.11. 2023, 14:00 hod. 
Vavřinec - Bořitov B 

 



9 

 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Starší přípravka, Podzim 2023 

1. kolo 

26.08.2023 09:00 FSA Kras B (12) Bořitov/Žijeme Hrou B (14) 19 : 1 

26.08.2023 10:00 FSA Kras A (11) Bořitov/Žijeme Hrou B (14) 21 : 2 

2. kolo 

02.09.2023 10:00 Kunštát,/Žijeme Hrou A (13) Bořitov/Žijeme Hrou B (14) 5 : 5 

02.09.2023 12:00 Bukovinka C (23) Bořitov/Žijeme Hrou B (14) 9 : 6 

3. kolo 

10.09.2023 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) RDR Akademie RJY (16) 18 : 5 

10.09.2023 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) RDR Akademie RJX. (15) 7 : 17 

4. kolo 

17.09.2023 10:00 RDR Akademie R (18) Bořitov/Žijeme Hrou B (14) 5 : 12 

17.09.2023 11:00 RDR Akademie D (17) Bořitov/Žijeme Hrou B (14) 5 : 9 

 
Rozlosování mistrovských utkání v kopané 

Starší přípravka, Podzim 2023 

Datum, čas Domácí Hosté  Hřiště 

5. kolo 

12.10.2023, 16:30 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Boskovice–Letovice BU11 (20)  Lysice 

12.10.2023, 17:30 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Boskovice–Letovice BU10 (19)  Lysice 

6. kolo 

28.09.2023, 9:30 Boskovice–Letovice LU11 (22) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Letovice 

28.09.2023, 11:00 Boskovice–Letovice LU10 (21) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Letovice 

7. kolo 

30.09.2023, 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Vysočany-Šošůvka/Sloup B (2)  Lysice 

30.09.2023, 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Vysočany-Šošůvka/Sloup A (1)  Lysice 

8. kolo 

07.10.2023, 11:00 Lipovec/Vilémovice (3) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Lipovec 

07.10.2023, 10:00 Vavřinec (4) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Lipovec 

9. kolo 

15.10.2023, 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Drnovice (6)  Kunštát 

15.10.2023, 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Černá Hora (5)  Kunštát 

10. kolo 

21.10.2023, 10:00 Cetkovice (8) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Cetkovice 

21.10.2023, 10:45 Knínice (7) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Cetkovice 

11. kolo 

28.10.2023, 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Blansko B (10)  Bořitov 

28.10.2023, 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Blansko A (9)  Bořitov 



10 

 

Orel Bořitov 
 Velice děkujeme všem návštěvníkům našeho PIVNÍHO FESTIVALU za hojnou účast         

a podporu této akce. Už nyní připravujeme další ročník a vy se můžete opět těšit                 
na pečlivě vybrané pivní vzorky nejen z produkce světlých ležáků, ale také tmavých 
speciálů, či stále oblíbenějších IPA či APA zrzavých nápojů. 
 

 Srdečně Vás zveme na tradiční BURČÁKOVÝ BÁL, který se uskuteční v sobotu dne 
7.10.2023 od 20 hodin v sále hasičské zbrojnice.  
Těšit se můžete na skvělý burčák, pestrý výběr vín, řízenou degustaci přímo s vinařem, 
rumové speciály na baru, točené pivo a chutné občerstvení. Chybět nebude ani bohatá 
tombola. K tanci a poslechu zahraje kapela NaLiTo! Vstupné 100,- Kč. Doporučujeme 
rezervaci míst u p. Jiřího Sedláčka ml. +420 776 301 747. Těšíme se na vaši účast! 
 

 V sobotu 11.11.2023 Vás s předstihem zveme na SVATOMARTINSKÉ KOŠTOVÁNÍ. 
Od 17 hodin budou připraveny vzorky mladých – svatomartinských vín, ale také vína 
zralá. Degustací provede zkušený vinař Jan Salajka z Dolních Bojanovic. Od 20 hodin 
Vás potom zveme do horního sálu Orlovny, kde proběhne POSEZENÍ, ZPĚV A TANEC 
s cimbálovou muzikou Jožky Imricha. K dispozici budou stále pestré vzorky vín, ale 
také točené pivo, speciality z baru a bohaté občerstvení. Vstupné 100,- Kč. Těšíme se   
na vaši hojnou účast! 

 
 

FLORBAL 

 Florbalová přípravka probíhá každé úterý od 15:00 hod v sále Orlovny. Stále vítáme nové  
uchazeče, nebojte se přijít a ukázat, co ve vás je! 
 



11 

 

 Florbalové tréninky mladších a starších žáků probíhají každou středu od 15:00 hod              
v tělocvičně ZŠ Černá Hora. 
 

 V průběhu října startuje Orelská florbalová liga, které se účastní kategorie žáků a mužů. 
 
 

SDH Bořitov 
Výsledky z VCB Lysice a Sudice: 
 

 Lysice Sudice 

muži A 4. místo (17,28) 4. místo (17.36) 

muži B 7. místo (18,05) 9. místo (19.29) 

ženy 8. místo (31.10) 11. místo (28.67) 

dorost A 6. místo (19.22) 4. místo (17.49) 

 

Poslední závod VCB 2023 se uskutečnil v Bořitově 30. září – výsledky zveřejníme v příštím 
Zpravodaji. 
 

V sobotu 2. září se konalo v Ostravě poslední kolo Českého poháru v běhu na 100 m                  
s překážkami - Patrik Fojt si s časem 17,57 odvezl 7. místo a Simona Páralová 5. místo (čas 
18,11). 
 

Dne 3. 9. se po prázdninové pauze vydala družstva mladých hasičů do Těchova na OLM 
(okresní ligu mládeže), kde soutěžila v disciplíně požární útok. Mladší žáci B skončili na 13. 
místě a A tým měl neplatný pokus. Starší A tým 4. místo a B tým18. místo. 
 

O týden později, 9. září, si A týmy žáků z Bořitova odvážely z OLM v Šošůvce 2. místa.  
 

Ve středu 13. září se okolo osmnácté hodiny prohnala naší obcí silná bouřka, která zde 
způsobila rozsáhlé záplavy. Jednotka sboru byla povolána v 18:25 k čerpání vody                   
ze zatopených sklepů a k úklidu následků bouřky, které byly znát v téměř všech částech 
Bořitova. Vzhledem k rozsahu události byly na pomoc postupně přivolány i jednotky SDH      
z okolních i vzdálenějších obcí. Úklidové práce probíhaly až do pozdních nočních hodin          
a následující den od rána až do odpoledních hodin. Velké poděkování patří občanům 
Bořitova, kterým tato nepříjemná událost nebyla lhostejná a aktivně se podílely na úklidu 
obce poskytnutím jak osobní, tak věcné pomoci. 
 

Dne 16. 9. se družstva mladých hasičů a dorostenci zúčastnili závodu požární všestrannosti 
a brannosti v Sebranicích. Starší žáci A si vybojovali 4. místo, B tým místo 14. Mladší žáci 
B 1. místo a tým A 18. místo. Výsledky dorostenců a dorostenek v jejich kategoriích: Adam 
Včelař 17. místo, Jakub Šejnoha 1. místo, Daniel Janíček 1. místo, Teodora Gulová 1. místo 
a Aneta Kučerová 2. místo. 
 

V sobotu 23. září se uskutečnilo MČR v disciplíně 60 m s překážkami na brněnském 
atletickém stadionu VUT. Náš sbor a kraj zde zastupovali: Nikola Lengálová v kategorii 
mladší žákyně a Daniel Janíček v kategorii starší žáci. Nikča si na mistrovství vybojovala 
106. místo v celkovém pořadí a Dan 68. místo. Děkujeme za vzornou reprezentaci. 
 

Následující den jsme zavítali na poslední závody tohoto roku v disciplíně 100 m                           
s překážkami, a to do Skutče, kde si Daniel Janíček ve své kategorii zlepšil svůj osobní 
rekord a s časem 19.08 si vybojoval 7. místo, Jirka Sázavský si v kategorii muži doběhl pro 
12. místo s časem 18.56. 



12 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci říjnu 2023 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Narození 
Daška Viliam 
 

Úmrtí 
Odehnalová Marie 
 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – říjen 2023 (8 – 13 hod) 
 

  1.10. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

  7.10. MDDr. Fojtíková Veronika Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

  8.10. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

14.10. MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

15.10. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

21.10. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 

22.10. MDDr. Sojková Terezie Boskovice, Růžové nám. 2458/16 774 710 550 

28.10. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

29.10. MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6,                    
tel. 545 538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích 
od 8,00 do 20 hodin. 
 
 

Kulturní komise 
Zveme všechny děti, rodiče a prarodiče na STRAŠIDELNÝ VEČERNÍ POCHOD, 

který se bude konat v pátek 20. října 2023. Sraz účastníků je v 18,30 hodin 
před Obecním úřadem Bořitov. Je nutné vzít si vhodnou obuv, baterky, čelovky apod. 
Pro účastníky bude vyznačena trasa, na které najdete několik stanovišť s překvapením 
v podobě pohádkových postav. Pochod zakončíme na hasičské zahradě, kde po příchodu 
děti dostanou párky, které si budou moci opéct. 
Čeká na vás překvapení v podobě ohňové show skupiny Aliatrix. 
 
 

Inzerce 
Prodejna Mango oznamuje změnu pracovní doby: 
Pondělí: 7,30 - 11 hod  13,30 - 15 hod 
Úterý:  7,30 - 11 hod  13,30 - 15 hod 
Středa: 7,30 - 11 hod  13,30 - 15 hod 
Čtvrtek: 7,30 - 11 hod  13,30 - 15 hod 
Pátek:  7,30 - 11 hod  13,30 - 15 hod 
Sobota: 7,00 - 10 hod 
 

TISK: www.tiskfiala.cz 


